
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 августа 2021 года № 581-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 26 апреля 2018 года № 315-пп

В соответствии с частью 51 статьи 7 Закона Иркутской области 
от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской 
области семей, имеющих детей», частью 7 статьи 7 Закона Иркутской области 
от 7 июня 2021 года № 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 26 апреля 2018 года № 3 15-пп «Об утверждении Порядка выдачи районной 
(городской), районной в городе комиссией по делам несовершеннолетних и 
защите их прав ходатайства для предоставления мер социальной поддержки 
многодетным и малоимущим семьям, состоящим на учете в банке данных 
Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «имеющих детей»,» дополнить словами 
«частью 7 статьи 7 Закона Иркутской области от 7 июня 2021 года № 38-03 
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций в Иркутской области»,»;

2) в Порядке выдачи районной (городской), районной в городе 
комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав ходатайства для 
предоставления мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям, состоящим на учете в банке данных Иркутской области о семьях и 
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, 
утвержденном постановлением (далее -  Порядок):

в пункте 1 слова «Банк данных Иркутской области,» исключить;
приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 
пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области



Приложение
к постановлению Правительства Иркутской 
области от 20 августа 2021 года № 581-пп

«Приложение 1
к Порядку выдачи районной (городской), 
районной в городе комиссией по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
ходатайства для предоставления мер социальной 
поддержки многодетным и малоимущим семьям, 
состоящим на учете в банке данных Иркутской 
области о семьях и несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положении

В

(наименование и адрес учреждения, предоставляющего меры 
социальной поддержки)

ХОДАТАЙСТВО
для предоставления мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 

семьям, состоящим на учете в банке данных Иркутской области о семьях и 
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

« » г. №
(дата регистрации)

(наименование районной (городской), районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
(далее -  комиссия))

на основании постановления комиссии от «_____ » ____________ 20__г. № _____
(прилагается)

ходатайствует о предоставлении мер социальной поддержки в виде:

(указывается мера социальной поддержки, предусмотренная статьями 4, 5 Закона Иркутской области 
от 23 Л 0.2006 года № бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», 
Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года № 3 8 -0 3  «Об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области»)

многодетной (малоимущей) семье___________________________________________ _
 _____________________________________________________      9

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя ребенка (детей) 
проживающей (пребывающей)____________________________________________

(адрес регистрации по месту жительства/по месту пребывания)



2

состоящей на учете в банке данных Иркутской области о семьях и 
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении,
с «_____ » ________________ 20__года,
имеющей на иждивении детей:
1. _______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата и год рождения)
посещающую (его)___________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)
2 . _________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата и год рождения)
посещающую (его)___________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

3 . __________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата и год рождения)
посещающую (его)__________________________________________________________ •

(наименование общеобразовательной организации)

Ходатайство действительно до «_____» ____________________ 2 0 __ года

Ходатайство получено _
(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)

Ходатайство направлено__________________
(дата, № исх.)

Председатель комиссии 
(заместитель председателя комиссии)

(подпись) (фамилия, инициалы)

М .П .».


